
 
 

UCHWAŁA NR LII/357/2023 
RADY GMINY CHOCEŃ 

z dnia 20 czerwca 2023 r. 

w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej Gminy Choceń, ustalenia jej wzoru oraz zasad 
nadawania i noszenia 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40, 572), w związku z art. 3 oraz art. 4 ust. 3 i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach 
i mundurach (Dz. U. z 2023 r., poz. 76), po uzyskaniu  pozytywnej opinii Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji oraz wyrażeniu zgody przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się Odznakę Honorową Gminy Choceń (dalej: Odznaka). 

§ 2. Odznaka jest zaszczytnym wyróżnieniem nadawanym osobom fizycznym, których działalność 
przyczyniła się szczególnie do gospodarczego, kulturalnego i społecznego rozwoju Gminy Choceń. 

§ 3. Odznakę nadaje Rada Gminy Choceń w drodze odrębnej uchwały. 

§ 4. Rada Gminy Choceń nadaje Odznakę na podstawie Regulaminu stanowiącego załącznik nr 1. 

§ 5. 1. Odznaka wykonana jest z metalu w kolorze patynowanego srebra i ma kształt ośmioboku o średnicy 
38 mm, o bokach łukowatych na zewnątrz, z zaznaczoną od strony lica krawędzią, z uszkiem i kółkiem u góry 
do zawieszenia na wstążce. Na stronie licowej, po środku, znajduje się barwny wizerunek herbu Gminy 
ustalonego wzoru okolony majuskułowym, wypukłym napisem biegnącym od dołu: „ZA ZASŁUGI DLA 
GMINY CHOCEŃ”, w którego przerwie widnieje symetryczna wypukła kompozycja ze stylizowanych liści 
wawrzynu, odchodzących na boki od kropki. Strona odwrotna gładka z nanoszonym napisem zawierającym 
imię i nazwisko osoby wyróżnionej (w trzecim przypadku) oraz numer kolejny odznaki łamany przez rok 
nadania. 

2. Odznaka noszona jest na wstążce rypsowej koloru błękitnego szerokości 38 mm, mająca pośrodku 
czerwony pasek szerokości 5 mm z przylegającymi do jego boków prążkami białymi szerokości 3 mm. 

3. Wzór Odznaki określa załącznik nr 2. 

§ 6. Aktem dokumentującym nadanie Odznaki jest dyplom, będący drukiem formatu A4, którego wzór 
stanowi załącznik nr 3. 

§ 7. Wzór wniosku o nadanie Odznaki stanowi załącznik nr 4. 

§ 8. Liczba nadanych Odznak w ciągu roku kalendarzowego nie powinna przekraczać trzech. 

§ 9. Odznakę wręcza Wójt Gminy Choceń w obecności Przewodniczącego Rady Gminy Choceń. 

1. Wręczenie Odznaki odbywa się w wyznaczonym dniu, raz w roku, podczas uroczystej sesji Rady Gminy 
Choceń, po wykonaniu hymnu państwowego i przy wyeksponowanych symbolach państwowych i gminnych. 

2. Przy wręczaniu Odznaki osoba wyróżniona otrzymuje dyplom, do którego dołączony jest Regulamin 
określony w § 4. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 26 czerwca 2023 r.

Poz. 4219



3. W szczególnych przypadkach, jak sędziwy wiek osoby wyróżnionej, lub jej przewlekła choroba, 
dopuszczalne jest wręczenie Odznaki poza sesją Rady Gminy Choceń. 

4. Odznaka może zostać nadana pośmiertnie – na ręce przedstawiciela rodziny osoby wyróżnionej, wraz 
z dyplomem zawierającym adnotację o charakterze nadania Odznaki. 

§ 10. Odznakę nosi się na lewej stronie piersi, po orderach i odznaczeniach państwowych, a przed 
wyróżnieniami stowarzyszeń i organizacji. 

1. Odznakę nosi się do ubioru wizytowego, bądź służbowego, głównie w czasie świąt, uroczystości 
państwowych i gminnych. 

§ 11. Koszty wykonania Odznaki i dyplomu pokrywane są z budżetu Gminy Choceń. 

§ 12. W razie utraty Odznaki, lub dyplomu, wykonanie ich duplikatów może nastąpić na wniosek osoby 
wyróżnionej i na jej koszt. 

1. Fakt wykonania duplikatów odznaki, lub dyplomu, wymaga odnotowania w prowadzonych dokumentach 
ewidencyjnych. 

§ 13. Dokumentację dotyczącą Odznaki prowadzi Wójt Gminy Choceń. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Choceń. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Józef Jakób Dąbrowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4219



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LII/357/2023 

Rady Gminy Choceń 

z dnia 20 czerwca 2023 r. 

REGULAMIN 
Odznaki Honorowej Gminy Choceń 

§ 1. Odznakę nadaje Rada Gminy Choceń na wniosek Komisji Odznaki Honorowej Gminy Choceń (dalej: 
Komisja Odznaki). 

§ 2. Komisję Odznaki powołuje w drodze uchwały Rada Gminy Choceń na okres trwania kadencji. 

§ 3. Przewodniczącym Komisji Odznaki jest Przewodniczący Rady Gminy Choceń. 

§ 4. Komisja Odznaki liczy pięć osób i w jej skład, oprócz przewodniczącego, wchodzi dwóch 
przedstawicieli wskazanych przez Radę Gminy Choceń i dwóch przedstawicieli wskazanych przez Wójta 
Gminy Choceń. 

3. Komisja Odznaki najpóźniej na drugim posiedzeniu ustali swój Regulamin. 

4. Zasiadanie w Komisji wyklucza w tym czasie możliwość otrzymania Odznaki. 

§ 5. Z wnioskiem do Komisji Odznaki o nadanie Odznaki mogą występować: 

1. Organy Gminy Choceń; 

2. Stowarzyszenia, związki i organizacje z osobowością prawną, funkcjonujące na terenie Gminy Choceń. 

§ 6. Wnioski do Komisji Odznaki powinny być składane za pośrednictwem Sekretariatu Urzędu Gminy 
Choceń. 

§ 7. Każdemu wnioskodawcy w roku kalendarzowym przysługuje możliwość złożenia jednego wniosku 
o nadanie Odznaki. 

1. Wnioskodawca jest zobowiązany do weryfikacji danych kandydata. 

§ 8. Komisja Odznaki rozpatruje wnioski w terminie do trzech miesięcy od daty ich złożenia. 

§ 9. Komisja Odznaki po rozpatrzeniu wniosku może odpowiednio: 

a) podjąć uchwałę o akceptacji wniosku i przekazaniu go pod obrady Rady Gminy Choceń, 

b) podjąć uchwałę o odrzuceniu wniosku, 

c) zalecić wnioskodawcy uzupełnienie wniosku w terminie 14 dni. 

§ 10. Wniosek o nadanie Odznaki powinien zawierać: 

a) dane personalne kandydata do wyróżnienia, 

b) charakterystykę kariery zawodowej i społecznej kandydata, 

c) prezentację konkretnych dokonań kandydata na rzecz Gminy Choceń, wykraczających poza podstawowe 
obowiązki zawodowe. 

§ 11. Wniosek może zawierać, jako załączniki, dodatkowe opinie o kandydacie wydane przez podmioty 
wskazane w § 5. 

§ 12. Rada Gminy Choceń na uchwalony wniosek Komisji Odznaki może zdecydować w drodze uchwały 
o pozbawieniu Odznaki, o ile osoba wyróżniona wskutek swojego postępowania stała się niegodna Odznaki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4219



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LII/357/2023 

Rady Gminy Choceń 

z dnia 20 czerwca 2023 r. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 4219



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LII/357/2023 

Rady Gminy Choceń 

z dnia 20 czerwca 2023 r. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 4219



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LII/357/2023 

Rady Gminy Choceń 

z dnia 20 czerwca 2023 r. 

WNIOSEK 
o nadanie Odznaki Honorowej Gminy Choceń 

1. Imię (imiona) i nazwisko osoby zgłoszonej do nadania Odznaki 

………………………………………………………………………………………………………… 

Nr PESEL ……………………………………………….. 

Województwo …………………………………………… 

Miejscowość …………………………………………….. 

Kod pocztowy …………………… 

Ulica …………………………….., nr domu .........., nr lokalu ………. 

Miejsce pracy i zajmowane stanowisko ……………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………… 

2. Uzasadnienie Wniosku – z uwzględnieniem szczególnych zasług dla Gminy Choceń: 

………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………… 

3. Ewentualne opinie dodatkowe – załączniki: ………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………… 

4. Wnoszę o nadanie Odznaki Honorowej Gminy Choceń 

Podmiot sporządzający Wniosek: …………………………………………………………………... 

………………………………………………………………………………………………………… 

….….….……….…… 

Data: …………………….... r.                               Pieczęć                               Podpis Wnioskodawcy 

5. Opinia Komisji Odznaki: 

………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………… 

Data: …………………….... r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 4219



Podpisy członków Komisji Odznaki 

1. ….….….……….…… 

2. …….....….….…....… 

3. ……......….……....… 

4. …….......…….…...… 

5. ……….....………...… 

6. Uchwała Rady Gminy Choceń 

Uchwałą Rady Gminy Choceń nr ………….…… z dnia …………………….... przyznano Odznakę 
Honorową Gminy Choceń. 

….….….……….…… 

Data: …………………….... r.                               Pieczęć                          Podpis Przewodniczącego 

Rady Gminy Choceń 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 4219


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2023-06-26T10:54:19+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




